

Kelam Arařtırmaları Sanal Dergisi

Hareket-zaman-mekan iliřkisi tarih boyunca bütn dřnrleri meřgul etmiřtir. Zaten dřnce de bir zihin hareketi deęil midir. Bir dřnce gerekleřtięinde zihinde bir hareket olmuřtur. Zihindeki hareket bir zamanın getięini gsterir. O halde hareket-zaman kavramlarına zihinle irtibatları aısından bakıldıęında teorik olarak her zaman geiřinde dřnce hareketinin de olduęunu sylemek gerekir. Zaten bu sonu mantıki bir zorunluluktur.

řimdi olaya bir de dřnce aısından bakalım. Tabiidir ki dřnce hareketi varsa zamanın da yryor, ilerliyor olması, aynı zorunluluęun dięer yanıdır. Ama bu hareket yoksa dřnce ile birlikte zaman da donmuř demektir.

Belli bir dnemden sonra İslam Dřnce Hareketinde mřahede edilen durgunluk hem dřncenin ve hem de zamanın donmuř olduęunun gstergesidir. İslam tarihinin ilk drt asrında zirveye ulařan İslam dřncesinin, uzun bir aralıktan sonra, kaldıęı yerden tekrar canlanması ve bu canlanma sırasında kaybedilmiř zaman aralıęının hızla telafi edilebilmesi, dřnce hareketinin gerekli ve yeterli hızda gerekleřtirilebilmesine baęlıdır. Mutluluk verici bir realitedir ki son 30 yıl zarfında, gideerek hız kazanan bir ivme iinde, İslam dřncesi zerindeki yerli ve yabancı arařtırmalar ok kıymetli eserleri ortaya ıkarmaktadır. zellikle İlahiyat Fakltelerinde yapılan akademik alıřmalar, Yksek Lisans, Doktora Tezleri, Doentlik ve Profesrlk iin hazırlanan makaleler ve mstakil eserler, yrtlen konferanslar, paneller, sempozyumlar, neřredilen bltenler, dergiler, bu geliřmenin somut rnekleridir. Btn bu alıřmaların yanında iinde bulunduęumuz Biliřim aęının bir gereęi olarak İslam Dřncesinin nemli bir kolunu teřkil eden Kelam sahasındaki arařtırmaların sanal ortamda kainata duyurularak tartıřmaya aılması dřncesi bizleri Kelam Arařtırmaları Sanal Dergisi hazırlamaya sevketmiřtir. Eyll 2002 tarihinde Trkiye'deki İlahiyat Fakltelerinde bulunan Kelam Anabilim Dallarını mensuplarının byk bir oęunluęunun katılımıyla orum'da icra edilen Kelam Sempozyumu'nda oybirlięi ile alınan bu karara dayanılarak hazırlanan dergi, elektronik hız imkanlarıyla, gerek genelde muhatap kitle olan kainata ve gerekse zelde bizzat konuyla ilgilenen ilim dnyasına sratle ulařacak ve anında kurulabilecek iletiřim sayesinde kaybedilen asırların telafisini abuklařtıracaktır. Bylece zaman ve d-

řünce hareketi arasındaki zaruri baę canlı tutulacaktır. Bu canlılık asırların dondurduęu buzları eritecek ve tekrar donmasına imkan vermeyecektir.

Derginin hazırlanmasında emeęi geen ve bundan sonra yazıları ve önerileriyle desteklerini esirgemeyeceklerinden emin olduęumuz ilim ve fikir adamlarına, meslektařlarımıza teřekkür eder, Kelam Arařtırmaları Sanal Dergisi'nin ilim dünyası için hayırlara vesile olmasını dilerim. 30 Ocak 2003.

Prof. Dr. M. Saim YEPREM
Marmara Ü. İlahiyat Fakültesi
Kelam Anabilim Dalı Başkanı